<sup>23</sup> Obscurisque genis turpis, fumoque lucernae  
Foeda luppenaris tuit ad pulvinar odorem.  
<sup>24</sup> Hippomanes, carmenque loquar, cunctumque venenum,  
Priviguoque datum : <sup>25</sup> faciunt graviora coactae  
Imperio sexus, minimumque libidine peccant. 135  
<sup>26</sup> Optima sed quare Caesennia teste marito?  
<sup>27</sup> Bis quingenta dedit, tanti vocat ille pudicam.  
Nec <sup>28</sup> Veneris pharetris macer est, aut lampade ferret i  
<sup>29</sup> Inde faces ardent: <sup>30</sup> Vehint a dore sagittae.  
<sup>31</sup> Libertas emitur: <sup>32</sup> coram licet innuat, atque 140  
Rescribat, <sup>33</sup> vidua est locuples, quae nupsit avaro.  
\* Cur desiderio Bibulac Sertorius ardet?  
Si verum excutias, Facies <sup>34</sup> non uxor amatur.  
Tres rugae subeant, et se cutis arida laxet;  
Fiant obscuri dentes, oculique minores: 145  
\*\* Collige sarcinulas, dicet libertus, et exi:  
Jam gravis es nobis, et saepe emungeris, et exi  
Ocius, et propera, <sup>35</sup> sicco venit altera noso.  
<sup>36</sup> Interca <sup>37</sup> calet, et regnat, poscitque maritum

25 Et deturpata facie fuligine spurcas lucernae (prostabant autem meretrices ad lucernas: vide Martialis epigr. 4. I. K.) tuit tetrum lupanari odorem ad lectum Imperatoris. 26 Quid dicam de paltiris, incantamentis, et veneficiis mulierum? Est autem Hippomanes caruncula in fronte pulli de parte equae, vel quod *furentis equae distillat ab ingenuo viruſo.* (\*) 27 Quod si incitentur odio, ira, vel aliquo alio affectu malo, cuius imperio facile obseruitus sexus iste, graviora sudent sceleris, quam libidinem. 28 Objectio, cui responder Poeta versus sequenti. \*\* Fortuna re militari translata ad divortium, cuius formula: *Res tua tibi habeo, res tuas tibi agito.* 33 Altera uxori adiecta superueniet. 34 Quamcum ut sicut annis, et forma floret. 37 Viget, et imperat.

(\*) *Inveniuntur* componitur ex *inveni*, equus, et ex *venia*, favor: quod hac caruncula veneficae homines vertant in furorum.

Pastores, et <sup>38</sup> ovem Canusinam, <sup>39</sup> ulmosque Falernas.  
40 Quantulum in hoc ? pueros omnes, <sup>41</sup> ergastula tota,  
Quodque domi non est, et habet vicinus, ematur.  
42 Mense quidem brumae, cum jam mercator <sup>43</sup> Jason  
44 Clausus, et <sup>45</sup> armatis obstat casa candida mautis,  
Grandia <sup>46</sup> tolluntur crystallina, maxima rursus 155  
47 Myrrhina, deinde <sup>48</sup> adamas notissimus, et Berenices  
In digito factus preciosior: <sup>49</sup> hunc dedit olim  
Barbarus incestae, dedit hunc Agrippa sorori,  
50 Observant ubi festa mero pede sabbata reges,  
Et <sup>51</sup> vetus induget <sup>52</sup> senibus clementia porcis. 160  
\* Nullane de tantis gregibus tibi digna videntur?  
Sit formosa, decens, dives, foecunda: vetustos  
Porticibus disponat <sup>53</sup> avos, intacior omni  
Crinibus effusis <sup>54</sup> bellum dirimente Sabina:  
Rara avis in terris, nigroque simillima cygno: 165  
Quis feret uxorem, cui constant omnia? malo:  
Malo <sup>55</sup> Venusinam, quam te, <sup>56</sup> Cornelia mater

38 E Canusio in Apulia oves, et lanam optimam. 39 Vinum, vices Falernas, quas ulmi suscitant. 40 Hoc parum est.  
41 Poscit servos omnes ex ergastulis. 42 Decembri, quo *Spano* est <sup>57</sup> *spano*. 43 Argonautae nomen pro quovis mercatores. 44 Domi, proprie gelu, et glaciem. 45 Instructi, et accincti ad navigandum ex imperio uxoris importunae ostendat casa nive candiis nauis. 46 Per mare petuntur vase crystallina. 47 Pocula & myrra: Vide Martialis epigr. 113. lib. 14. et quae nos ibi. 48 Preciosissimum lapis, et ille notus ex minere. Agrippa. 49 Quem Agrippa rex Judeorum dedi incestae sorori Berenice. 50 In Judaea, ubi nudit pedibus sacra persurgunt: quod Mosi Deus praecepit, ut calcaneum solvet, etc. Berenice a nudipes, et capillos rasa venit Hierosolymata Deo vota pro salute solutura. Joseph,

lib. 2. Iudaici belii, et Egesipus. Hinc forte hiatus digressio-  
nis causa ad vires Judeorum Ce-  
tra Berenice mentione. 51 Ex-  
divino instruio, et lege: quod  
animal esset immundum, angu-  
lam findens, non ruminans. Le-  
vit. 15. 7. non, ut falso Tacitus  
se historiarum, in memoriam  
cladis, quod ipsos scabies quon-  
dam turpavorum (idem enim men-  
tito Justino lib. 36.) cui id ani-  
mal obnoxium. 52 Senescunt  
tempore, ut quibus vesci Jadaois  
non licet. \* Proctaleptis. 53  
Imagiues majorum cereas, quas  
in porticibus, et atrisi ordine  
disponere solebant. 54 Sabinas  
impresaria belii, et cæcum utram-  
que sciens interuenientes bell-  
modus, et hoedem inter Ta-  
rium, et Romulum extitere. 55  
Præperem, et ignobilis uxori  
ex Apulia. 56 Scorpionis Afri-  
canci filia, Cornelia Gracchini-  
xox, Caius, et Tiburtii Gracchini  
mater. Graecæ

Gracchorum, si cum magis virtutibus affers  
Grande <sup>17</sup> supercilium, et <sup>18</sup> numeros in dote triumphos.  
<sup>19</sup> Tollitum precor Hannibalem, victumque Syphacem  
In caseris, et <sup>(\*)</sup> cum tota Carthagine migra. <sup>171</sup>  
<sup>20</sup> Parce, precor, <sup>21</sup> Paean, et <sup>22</sup> tu depone sagittas,  
Nil pueri faciunt ipsam configite <sup>23</sup> matrem,  
<sup>24</sup> Amphion clamat: sed Paean contrahit arcum.  
Exultit ergo <sup>25</sup> gregem natorum, ipsumque parentem,  
Dum sibi nobilior <sup>26</sup> Latona gente videtur, <sup>176</sup>  
Atque eadem <sup>27</sup> scrofa Niobe foecundior alba.  
Quae tanti gravitas? quae forma, <sup>28</sup> ut se tibi semper  
Imputet? <sup>b</sup> Iujus enim rari, sumnique voluptas  
Nulla boni, quoties animo corrupta superbo. <sup>180</sup>  
<sup>29</sup> Plus <sup>29</sup> ales, quam mellis habet. Quin <sup>30</sup> deditus autem  
Usque adeo est, ut non illam, quam <sup>31</sup> laudibus effert,  
<sup>32</sup> Horreat? inque dies <sup>33</sup> septenis oderit horis?  
Quedam parva quidem, sed non toleranda maritis:  
Nam quod rancidius, quam quod se non putar illa. <sup>185</sup>  
Formosam, nisi quae <sup>34</sup> de Thusa Graeca facta est?

<sup>37</sup> Superbum, et fastum, que  
apparent in supercilio. <sup>38</sup> Si  
proper triumphos majorum ro-  
rum, non secus ac si magna dos  
esset, mihi impensa insultus  
<sup>39</sup> Tollit jactantes de Hanni-  
bale, Syphacem, et Carthaginem à  
tuis devictis, et secude. <sup>40</sup> Im-  
mo mulierum insolentia quan-  
doque vel in ipsis Deos lassur-  
git, accesserisque divinam vindic-  
tam in se, suosque, atque hinc  
illi Amphionis deprecatio elas-  
mantis: *Parce, precor.* Vide fab.  
I. 1.6. Met. Ovid. 61 Apollo <sup>(\*\*)</sup>  
<sup>41</sup> *Nobis, aut natus ras avias,*  
aut exclamatio *nata.* <sup>42</sup> Dia-  
na. <sup>43</sup> Niobe Tantali filiam;  
uxorem Amphionis. <sup>44</sup> Jovis

ex Antiope filius, Thebanus. <sup>45</sup>  
Quatuordecim numero, filios se-  
pserunt, tandemque filias. Vida  
Aelianum variae historie lib. 12.  
cap. 36. 66 Apolline, et Diana  
jovis ex Latona filii. <sup>47</sup> Quae  
triginta capitum fuisse enixa. Vir-  
gil. Aeneid. 3. et 8. 68 Ut suas  
virtutes, aut formam tibi utique  
objicerat? <sup>49</sup> Plus habet amari-  
tudinis superbis ejus, quam est  
ducedimus ex gravitate morum,  
et forma. <sup>50</sup> Herbas amarissi-  
mi succi, <sup>51</sup> Tam indulgens, et  
uxorius? <sup>52</sup> Propter virtutes,  
<sup>53</sup> Ob superbiam. <sup>54</sup> Majorē  
diei parte, cum quinque tanquam  
horae ex duodecimi amori super-  
sunt. <sup>55</sup> De Itala Graeca facta.

<sup>(\*)</sup> *Y yeie en hora bado con lido la curia.* v. In voce *migra* al-  
ludit Poeta ad migrationem, quam Romani Carthaginensibus de-  
muntarunt, qua recusata, nobilissimam urbem Africae, Romani  
Imperii auctuam, incendio deleverunt.

<sup>(\*\*)</sup> *Medici, seu levare tristitiam.*

De <sup>76</sup> Sulmonensi mera <sup>77</sup> Cecropis, <sup>78</sup> Omnia Graece,  
<sup>79</sup> Cum sit turpe magis nostris nescire Latine.  
Hoc sermone pavent, hoc iram, gaudia, curas,  
Hoc cuncta effundunt animi secreta. Quid ultra? <sup>190</sup>  
Concubunt Graecè. <sup>80</sup> Dones tamen ista puellis:  
Tunc etiam, quam sextus, et octogesimus annus  
Pulsat, adhuc Graecè? non est hic sermo pudicus  
In vetula, quoties lascivum intervenit illud,  
<sup>81</sup> *Zuū, nai ψυχε.* <sup>82</sup> Modo sub Iodice relletis <sup>195</sup>  
Uteris in turba: <sup>83</sup> quod enim non excitet inguen  
Vox blanda, et nequam? <sup>84</sup> digitos habet, \* ut tamen  
ontes

(\*) Subsident penae. Dicas haec mollius <sup>85</sup> Oemo,  
Quamquam et <sup>86</sup> Carpophoro, facies tua computat annos  
<sup>87</sup> Si <sup>88</sup> tibi legitimis pactam, junctamque tabellis <sup>200</sup>  
Non es amatus, ducenti nulla videtur  
Causa, nec est quare coenam, et <sup>89</sup> <sup>(\*\*)</sup> mustacea perdas,  
<sup>90</sup> Labente officio, crudis donanda, <sup>91</sup> nec illud,  
Quod prima pro nocte datur, cum lance <sup>92</sup> beata  
<sup>93</sup> Dacicus, et scriptor radiat Germanicus auro. <sup>205</sup>